МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩНОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15

                                                                      им. Костина х. Средний Челбас

ПРИКАЗ

Об  утвеждении  перечня  учебников рекомендованных Министерством образования и науки Российской

Федерации к использованию в образовательном процессе в МБОУ СОШ №15 им.В.И.Костина  на  2016-

2017учебный год.

 от «31» августа 2016г      № 1

            На основании  приказаМИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ     от 31 марта 2014 года № 25

об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования  С изменениями на 26 января 2016 года. В целях эффективной организации образовательной деятельности,

на основании педагогического совета школы (протокол №   от31 августа 2016 года), п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень учебников, рекомендованных Министерством образования и науки Российской Федерации к

использованию в образовательном процессе в МБОУ СОШ №15  на 2016 -2017 учебный год

2. Всем учителям использовать учебную литературу согласно утвержденного перечня.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ СОШ №15                                          И.Н. Сосновая

Утверждаю

Директор МБОУ СОШ № 15

____________ И.Н. Сосновая

протокол  педагогического совета

«  31 »    августа   2016 г.  №

Перечень учебников.

используемых в МБОУ СОШ № 15 Х. Средний Челбас в 2016-2017 учебном году

Класс  Порядковый номер

учебника по ФП

утвержденному

приказом МОН РФ

от 31.03.2014 №253

Порядковый номер

учебника по ФП,

утвержденному

приказом МОН РФ

от 19.12.2012 №1067

Автор  Наименование учебника Издательство

1 ФГОС 1 127 Бунеев Р.Н. Азбука Просвещение

  128 Бунеев Р.Н. Русский язык Просвещение

  132 Бунеев Р.Н. Литературное  чтение. Просвещение

  60 Петерсон Л.Г. Математика Ювента

  68 Плешаков,А.А.

,Новицкая М.Ю.

Окружающий мир. Просвещение

 1.1.5.1.5.1  Кузин, В.С. Изобразительное искусство Дрофа

 1.1.5.2.5.1  Критская, Е.Д. Музыка. Просвещение

  384 Цирулик, Н.А. Технология. Умные руки Дом Федоров

 1.1.7.1.3.1  Лях, В. И. Физическая культура. Просвещение

 1  Еременко Е.Н.  Кубановедение.  Перспективы

образования

2 ФГОС  129 Бунеев Р.Н. Русский язык Просвещение

  133 Бунеев Р.Н. Литературное  чтение. Просвещение

 1.1.1.3.3.1

 Быкова Н.И. Английский язык. Просвещение

  61 Петерсон Л.Г. Математика ЮВЕНТА

  69 ПлешаковА.А.,Новицка

я М.Ю.

Окружающий мир. Просвещение

 1.1.5.1.5.2  Кузин, В.С. Изобразительное искусство Дрофа

 1.1.5.2.5.2  Критская, Е.Д. Музыка. Просвещение

  528

Цирулик, Н.А.

Технология. Твори,

выдумывай, пробуй!

Дом Федоров

 1.1.7.1.3.1  Лях, В. И. Физическая культура. Просвещение

 2  Еременко Е.Н.  Кубановедение.  Перспективы

образования

3 ФГОС  107 Бунеев, Р.Н.

:

Литературное чтение  Баласс

   19 Бунеев, Р.Н.

Русский язык Баласс

 1.1.1.3.3.2

 Быкова Н.И. Английский язык. Дрофа

  327 Петерсон Л.Г. Математика Ювента

  384 ПлешаковА.А.,Новицка

я М.Ю.

Окружающий мир. Просвещение

 1.1.5.1.5.3  Кузин, В.С. Изобразительное искусство Дрофа

 1.1.5.2.5.3  Критская, Е.Д. Музыка. Просвещение

  338

Цирулик, Н.А.

Технология. Твори,

выдумывай, пробуй!

Дом Федоров

 1.1.7.1.3.1  Лях, В. И. Физическая культура. Просвещение

 3  Мирук, М.В.

Кубановедение.  Перспективы

образования

4 ФГОС  108 Бунеев, Р.Н.

Литературное чтение Баласс

   20 Бунеев, Р.Н.

Русский язык Баласс

  203 Быкова Н.И. Английский язык Просвещение

  328 Петерсон Л.Г. Математика Ювента

  385 Плешаков,

А.А.,Новицкая М.Ю.

Окружающий мир. Просвещение

 1.1.5.1.5.4  Кузин, В.С. Изобразительное искусство Дрофа

 1.1.5.2.5.4  Критская, Е.Д. Музыка. Просвещение

  581

Цирулик, Н.А.

Технология. Твори,

выдумывай, пробуй

Самара

 1.1.7.1.3.1  Лях, В. И. Физическая культура. Просвещение

 4  Мирук, М.В.

Кубановедение.  Перспективы

образования

 1.1.4.1.4.1  Кураев, А.В.

 Основы православной

культуры

Просвещение

5 ФГОС 1.2.1.1.2.1.  БабайцеваВ.В.,Чесноко

ва Л.Д.

Русский язык.Теория. Дрофа

 1.2.1.1.2.2  Купалова А.Ю. (книга 1),

Никитина Е.И.(книга2)
Русский язык.Практика.

Русский языкюРусская речь.

Дрофа

 1.2.1.2.1.1  Коровина В.Я. Литература Просвещение

 1.2.1.3.5.1  Ваулина Ю.Е., Дули Д. Английский язык Просвещение

 1.2.3.1.3.1  Виленкин, Н.Я. Математика. Мнемозина

 1.2.2.2.5.1  Уколова В.И.  История. Древний мир Просвещение

 1.2.2.3.1.1  Боголюбов Л.Н Обществознание Просвещение

 1.2.2.4.4.1  Дронов, В.П. География. Землеведение Дрофа

 1.2.4.2.2.1  Пасечник В.В. Биология Просвещение

 1.2.5.2.3.1  Сергеева Г.П. Музыка Просвещение

 1.2.6.1.1.1  Горяеева Н.А. Изобразительное искусство Просвещение

 1.2.6.1.6.1  Синица Н.В. Технология. Технологии

ведения дома

Вентана-Граф

 1.2.6.1.6.2  А.Т. Тищенко

Технология. Индустриальные

технологии

Вентана-Граф

 1.2.7.1.2.1  Виленский М.Я. Физическая культура Просвещение

 5  Трёхбратов,  Б.А. Кубановедение Краснодар

6 ФГОС 1.2.1.1.2.1  БабайцеваВ.В.,Чесноко

ва Л.Д.

Русский язык.Теория. Дрофа

 1.2.1.1.2.3  Лидман-Орлова Г.К.

(книга 1),

Никитина Е.И.(книга2)

Русский язык.Практика.

Русский язык.Русская речь.

Дрофа

 1.2.1.2.1.2  Полухина В.П., Коровина

В.Я.

Литература Просвещение

 1.2.1.3.5.2  Ваулина Ю.Е., Дули Д. Английский язык Просвещение

 1.2.3.1.3.2  Виленкин, Н.Я. Математика. Мнемозина

 1.2.2.2.5.2  Ведюшкин В.А История. Средние века Просвещение

 1.2.2.1.7.1  Арсеньев, Н.М. Истрия России Просвещение

 1.2.2.3.1.2  Боголюбов Л.Н Обществознание Просвещение

 1.2.2.4.4.2  Дронов, В.П. География. Землеведение Дрофа

 1.2.4.2.3.1  Пасечник В.В. Биология Просвещение

 1.2.5.2.3.2  Сергеева Г.П. Музыка Просвещение

 1.2.6.1.1.2  Горяеева Н.А. Изобразительное искусство Просвещение

 1.2.6.1.6.3  Синица Н.В. Технология. Технологии

ведения дома

Вентана-Граф

 1.2.6.1.6.4  А.Т. Тищенко

Технология. Индустриальные

технологии

Вентана-Граф

 1.2.7.1.2.1  Виленский М.Я. Физическая культура Просвещение

 6  Трёхбратов,  Б.А. Кубановедение Краснодар

7 ФГОС 1.2.1.1.2.1  БабайцеваВ.В.,Чесноко

ва Л.Д.

Русский язык.Теория Дрофа

 1.2.1.1.2.4

 Пименова С.Н.. (книга 1),

Никитина Е.И.(книга2)
Русский язык.Практика.

Русский язык.Русская речь.

Дрофа

 1.2.1.2.1.3  Коровина В.Я., Журавлѐв

В.П.,

Литература Просвещение

 1.2.1.3.5.3  Ваулина Ю.Е., Дули Д. Английский язык Просвещение

 1.2.3.2.5.1  Макарычев Ю.Н. Алгебра. Просвещение

 1.2.3.3.2.1  Атанасян Л.С., Бутузов

В.Ф.,
Геометрия 7-9 классы Просвещение

 1.2.3.4.1.3  Босова Л.Л. Информатика БИНОМ

 1.2.2.2.5.3  Ведюшкин В.А История. Средние века Просвещение

 1.2.2.1.7.2  Арсеньев, Н.М. Истрия России Просвещение

 1.2.2.3.1.3  Боголюбов Л.Н Обществознание Просвещение

 1.2.4.1.6.1  Перышкин, А.В. Физика Дрофа

 1.2.2.4.4.3  Душина, И.В. География. Землеведение Дрофа

 1.2.4.2.3.2  Пасечник В.В. Биология Просвещение

 1.2.5.2.3.3  Сергеева Г.П. Музыка Просвещение

 1.2.5.1.1.3  Питерских А.С. Изобразительное искусство Просвещение

 1.2.6.1.6.5.  Синица Н.В. Технология. Технологии Вентана-Граф

ведения дома

 1.2.6.1.6.6  А.Т. Тищенко

Технология. Индустриальные

технологии

Вентана-Граф

 1.2.7.1.2.1  Виленский М.Я. Физическая культура Просвещение

 7  Трёхбратов,  Б.А. Кубановедение Краснодар

8ФГОС  618 БабайцеваВ.В.,Чесноко

ва Л.Д.

Русский язык.Теория. Дрофа

 1.2.3.1.2.5  Пичугов Ю.С.. (книга 1),

Никитина Е.И.(книга2)
Русский язык.Практика.

Русский язык.Русская речь.

Дрофа

 1.2.1.2.1.4   Коровина, В. Я. Литература Просвещение

 1.2.1.3.5.4

 Ваулина Ю.Е., Дули Д. Английский язык Просвещение

 1.2.4.1.6.2  Пёрышкин,  В. Физика Дрофа

 1.2.2.4.4.3   Дронов, В.П. География России Дрофа

  920 Макарычев Ю.Н. Алгебра. Просвещение

 1.2.3.3.2.1  Атанасян Л.С., Бутузов
В.Ф.,

Геометрия 7-9 классы Просвещение

 1.2.3.4.1.4  Босова Л.Л. Информатика БИНОМ

 1.2.4.3.8.1   Рудзитис Г.Е.,

Фельдман Ф.Г.

Химия Просвещение

 1.2.2.1.7.3  Арсентьев Н.М История России   Просвещение

 1.2.2.2.5.4  Медяков А.С.,
Бовыкин Д.Ю

История. Новое время. Конец XVIII

- XIX век

Просвещение

 1.2.2.3.1.4  Боголюбов, Л.Н. Обществознание Просвещение

 1.2.4.2.3.3   Пасечник В.В. Биология Просвещение

 8  Трехбатов, Б.А. Кубановедение Краснодар

 1.2.6.1.6.7  Симоненко, В.Д. Технология. Вентана-Граф

 1.2.7.2.3.4  Смирнов, А.Т. Основы безопасности

жизнедеятельности

Просвещение

 1.2.7.1.2.2  Лях, В. И. Физическая культура Просвещение

9  567 БабайцеваВ.В.,Чесноко

ва Л.Д.

Русский язык. Дрофа

  572 Пичугов Ю.С.(книга 1),
Никитина Е.И.(книга2)

Русский язык.Практика.

Русский язык.Русская речь.

Дрофа

  632 Коровина В.Я. Литература Просвещение

  697 Афанасьева О.В. Английский язык Просвещение

  1877 Пёрышкин,  В. Физика Дрофа

  1775 Дронов, В.П. География России Дрофа

 1.2.3.2.6.3

 Макарычев Ю.Н. Алгебра. Просвещение

  871 Атанасян Л.С., Бутузов

В.Ф.,
Геометрия Просвещение

 1.2.2.2.1.5  Сороко-Цюпа, О.С. Новейшая история  Просвещение

  1678 Данилов, А.А. История России Просвещение

  1741 Боголюбов, Л.Н. Обществознание Просвещение

 9  Зайцев, А.А. Кубановедение Краснодар

  1918 Новошинская,  Н.С. Химия Русское слово

  1200 Мамонтов С.Г. Биология. Дрофа

  1654 Угринович, Н.Д. Информатика и ИКТ Бином.

 1.2.7.2.3.5  Смирнов, А.Т. Основы безопасности

жизнедеятельности

Просвещение

 1.2.7.1.2.2  Лях, В. И. Физическая культура Просвещение

10 1.3.1.1.3.1  Гольцова,  Н.Г Русский язык Русское слово

  263 Коровин, В.И. Литература Просвещение

  2050 Афанасьева, О.В. Английский язык. Просвещение

  1125 Мордкович,  А.Г.

Алгебра и начала

математического анализа

Мнемозина

  1105 Атанасян Л.С. Геометрия Просвещение

  2385 Загладин,  Н.В. Всеобщая история Русское слово

 1.3.3.4.4.1  Кузнецов, А.П. География Дрофа

  2404 Боголюбов, Л.Н.  Обществознание Просвещение

 1.3.5.1.4.1

 Мякишев,  Г. Я.  Физика Просвещение

 1.3.5.4.4.1

 Новошинский, И.И. Химия Русское слово

 1.3.5.5.2.1  СивоглазовВ.И.,Агафон

ова И.Б.

Биология.Общая биология. Дрофа

 10  Ратушняк, В.Н. Кубановедение Краснодар

  2361 Угринович, Н.Д. Информатика и ИКТ Бином.

 1.3.6.4..1  Смирнов, А.Т. Основы безопасности

жизнедеятельности

Просвещение

 1.3.6.1.2.1  Лях, В. И. Физическая культура Просвещение

11 1.3.1.1.3.1  Гольцова,  Н.Г Русский язык Русское слово

  264 Коровин, В.И. Литература Просвещение

 1.3.2.1.2.2  Афанасьева, О.В. Английский язык. Просвещение

  1125 Мордкович,  А.Г.

Алгебра и начала

математического анализа

Мнемозина

  1105 Атанасян Л.С. Геометрия Мнемозина

  2386 Загладин,  Н.В. Всеобщая история Русское слово

  2395 Левандовский, А.А. История России Просвещение

  2396 Борисов, Н.С. История России Просвещение

 1.3.3.4.4.1  Кузнецов, А.П. География Дрофа

  2405 Боголюбов, Л.Н.  Обществознание Просвещение

 1.3.5.1.4.2

 Мякишев,  Г. Я.  Физика Просвещение

 1.3.5.4.4.2  Новошинский, И.И. Химия Русское слово

 1.3.5.5.2.1  СивоглазовВ.И.,Агафон

ова И.Б.

Биология.Общая биология. Просвещение

 11  Зайцев А.А. Кубановедение Краснодар

  2362 Угринович, Н.Д. Информатика и ИКТ Бином.

 1.3.6.4.2  Смирнов, А.Т. Основы безопасности

жизнедеятельности

Просвещение

 1.3.6.1.2.1  Лях, В. И. Физическая культура Просвещение

	G:\Сайты\Сайт СОШ № 15\Файлы на сайт\30.11.2016\перечень учеб. 2016-17 уч год.docx